
UNIVERSIDADE FEDERAL DO CEARÁ
PRÓ-REITORIA DE ASSUNTOS ESTUDANTIS

EDITAL Nº 05/2019 – PRAE/UFC

PROCESSO SELETIVO UNIFICADO – 2019.1
CAMPI DO INTERIOR

ADITIVO XII

A Pró-Reitoria de Assuntos Estudantis da Universidade Federal do Ceará, no uso de suas atribuições
administrativas,  torna  público  o  Aditivo  XII  ao  Edital  nº  05/2019/PRAE/UFC de  abertura  do
processo seletivo unificado dos benefícios Bolsa de Iniciação Acadêmica, Auxílio Creche, Auxílio
Emergencial, Isenção da Taxa do Restaurante Universitário e Auxílio Moradia para os  Campi do
Interior do Ceará no semestre letivo de 2019.1 e resolve:

1. Tornar público o acréscimo de 26 (vinte e seis) vagas de Auxílio Moradia para o Campus
Quixadá, totalizando 56 (cinquenta e seis) vagas.

2. Retificar  os cronogramas dos processos seletivos do  Auxílio Moradia e da  Isenção do
Restaurante Universitário do Campus Quixadá, conforme tabela a seguir:

CAMPUS QUIXADÁ

III – CRONOGRAMA

D) ISENÇÃO DA TAXA DO RESTAURANTE UNIVERSITÁRIO

Período de inscrições 13/03 a 22/03/2019

Análise documental 29/07 a 31/07/2019

Resultado 01/08/2019

Recurso 02/08/2019

Resultado Final 05/08/2019

E) AUXÍLIO MORADIA

Período de inscrições 13/03 a 22/03/2019

Página 1 de 2



Análise documental 25/03 a 17/04/2019

Entrevistas 08/04 a 10/04/2019

Visitas 25/06 a 26/07/2019

Resultado 01/08/2019

Recurso 02/08/2019

Resultado Final 05/08/2019

Assinatura dos Termos de Compromisso 07/08/2019

Fortaleza (CE), 28 de junho de 2019.

Prof. Dr. Manuel Antonio de Andrade Furtado Neto
Pró-Reitor de Assuntos Estudantis

Página 2 de 2


